[image: image1.png]

 Совет депутатов
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
	28.11.2019

	№23/1

	с. Издешково

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области от 15.02.2013 № 3

 (в редакции решений от 18.04.2013 №8,
от 27.11.2013 №22, от 10.03.2016 №5, от 10.11.2016 №18)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об установлении земельного налога на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и утверждении Положения о земельном налоге на территории  Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от 15.02.2013 № 3(в редакции решений от 18.04.2013 №8,

от 27.11.2013 №22, от 10.03.2016 №5, от 10.11.2016 №18) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) абзац 1пункта 1 статьи 5изложить в новой редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей);

б) в абзаце 1 пункта 3 статьи 5 слова «государственного кадастра недвижимости» заменить на «Единого государственного реестра недвижимости»;

в) абзац 2 пункта 3 статьи 5 исключить;

г) пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Для налогоплательщиков – физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляют  в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество».

д) абзац 1 пункта 5 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий».

ж) пункт 5 статьи 5 внести следующие изменения:

-в подп. 3 после слов «инвалидов с детства» добавить слова «детей – инвалидов»;

- пункт 5 добавить подпунктами 8,9 и 10 следующего содержания:

«8.Пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание»;

«9. Физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года»;

«10.Физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей».
2. В статье 11
а) пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом особенностей, установленных настоящей статьей»;

б) пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей п налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка»;

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Земские ведомости».
Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                            О.В.Климова